きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「第３０回 全国中学・高校ディベート選手権（ディベート甲子園

２０２５）出場報告会」の開催について（市長表敬訪問）

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 学校教育課 河村

TEL:0533-88-8033 E メール：gakokyoiku@city.toyokawa.lg.jp

令和７年８月２５日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和７年８月２日（土）から４日（月）まで、千葉大学（千葉県千葉市）を会場とし

て開催された、「第３０回全国中学・高校ディベート選手権（ディベート甲子園 ２０

２５）」に、愛知教育大学附属岡崎中学校が出場し、見事第３位に入賞しました。その

チームの一員として、豊川市立中部小学校卒業の鈴木咲菜さんが活躍しました。

この大会の出場報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問します。

記

１ 日 時  令和７年９月１１日（木）午後４時３０分から

２ 場 所  豊川市役所（２階）市長室

３ 訪問者  鈴木 咲菜（すずき さきな）さん 附属岡崎中学校３年生

４ その他

大会等の結果等は、以下のとおりです。

 第３０回全国中学・高校ディベート選手権(ディベート甲子園２０２５）第３位

出場メンバー 愛知教育大学附属岡崎中学校

       岡野 真帆  中学３年 知立市 否定質疑

       鈴木 咲菜  中学３年 豊川市 肯定一反 否定二反

       花尻 孝太郎  中学３年 岡崎市  肯定質疑

       丸地 愛子  中学３年 豊橋市 否定一反

山下 栞奈  中学３年 岡崎市 肯定二反 否定立論

       古川咲希子   中学２年 西尾市 肯定立論

         ※自治体名の後ろはディベート内での役割

tel:0533-88-8033